
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 89 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto dello scioglimento anticipato e della messa in liquidazione della società "CTPET 
SPA  SERVIZI  PER  LA DIAGNOSTICA AVANZATA" e della conseguente assegnazione all'A.S.U.I. di 
Trieste,  già A.O.U. "Ospedali Riuniti"  di  Trieste,  in  qualità  di  socio,  del  valore  in  denaro   di   Euro 
27.647,10 (ventisettemilaseicentoquarantasette/10). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno quindici del mese di febbraio  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Presa d'atto dello scioglimento anticipato e della messa in liquidazione della società 
"CTPET SPA SERVIZI PER LA DIAGNOSTICA AVANZATA" e della conseguente assegnazione 
all'A.S.U.I. di Trieste, già A.O.U. "Ospedali Riuniti" di Trieste, in qualità di socio, del valore in denaro 
di Euro 27.647,10 (ventisettemilaseicentoquarantasette/10). 
 
 
 
 
 
 

Premesso che presso l’allora A.O.U. “Santa Maria della Misericordia” di Udine (di seguito per 
brevità AOUUD) era stata costituita una società mista pubblico-privato, autorizzata dalla Regione 
Friuli Venezia Giulia con DGR n. 4457/2001 e denominata C.T. PET – Spa, con sede in Udine, iscritta 
al registro delle Imprese con n. Rea 245479 a far data dal 23.3.2002, per la realizzazione e la gestione 
di un centro CT-PET (associazione della tecnologia Computerzet Tomography con la tecnologia 
Position Emission Tomography); 

richiamata la deliberazione dell’ex A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Trieste n. 209 dd. 26.4.2005 
con cui, in considerazione della possibilità per le Aziende del SSR di acquisire quote societarie della 
CT-PET Spa, fino a quel momento detenute solo dalle tre Aziende associate – AOUUD, A.O. “Santa 
Maria degli Angeli” di Pordenone e Casa di Cura Città di Udine Spa – , è stato stabilito di procedere 
all’acquisto di n. 8.811 azioni, pari allo 0.55% del Capitale sociale, al prezzo nominale di € 1,00, a cui 
va aggiunto l’importo di € 4,70 per la quota parte del sovrapprezzo, per totali € 8.815,70, cedute 
dall’AOUUD e regolarmente iscritte a patrimonio aziendale al conto 30.200.200.400 “Titoli diversi” 
per l’importo di € 8.811,00; 

richiamati: 
- il verbale di assemblea straordinaria della società "CT-PET Spa - SERVIZI PER LA 

DIAGNOSTICA AVANZATA" di data 29 luglio 2016, redatto innanzi al notaio di Udine dott.ssa 
Lucia Peresson, rep. 26859 racc. n. 11750, registrato a Udine il 29 luglio 2016 al n. 10218 serie 1T, 
iscritto presso il registro delle imprese di Udine in data 1 agosto 2016, con cui è stato deliberato lo 
scioglimento anticipato e la messa in liquidazione della predetta società; 

- l’atto di assegnazione ai soci della citata società CT-PET Spa di data 8 novembre 2016, redatto 
innanzi al notaio dott.ssa Lucia Peresson rep. n. 27069 racc n. 11894, registrato a Udine il 16 novembre 
2016 al n. 14711 serie 1T, che attribuisce con decorrenza dalla ore 00 (zero zero) del 9 (nove) 
novembre 2016 (duemilasedici) al socio "Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste ", già 
A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Trieste, la somma di Euro 27.647,10 (ventisettemilaseicentoquarantasette 
virgola dieci); 

richiamato l’art. 24 “Revisione straordinaria delle partecipazioni”, comma 1, del D.Lgs 175 dd. 
19.8.2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica" che prevede che le PP.AA. 
debbano effettuare, con provvedimento motivato, la ricognizione di tutte le partecipazioni detenute, 
direttamente o indirettamente, alla data dell’entrata in vigore della norma, individuando quelle che 
devono essere alienate. L'esito della ricognizione, anche in caso negativo, è comunicato con le modalità 
di cui all'articolo 17 del decreto- legge n. 90 del 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
agosto 2014, n. 114. Le informazioni sono rese disponibili alla sezione della Corte dei conti competente 
ai sensi dell'articolo 5, comma 4, e alla struttura di cui all'articolo 15.”; 



 
 

3 
 

 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Direzione Amministrativa, che ne attesta la 
regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 
redazione; 

inteso il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Coordinatore Sociosanitario; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
 

 

per le motivazioni e nei limiti di cui in narrativa, che qui integralmente si richiamano, di: 
 

1. prendere atto dello scioglimento anticipato e della messa in liquidazione della società "CT-PET 
SPA - SERVIZI PER LA DIAGNOSTICA AVANZATA", come da verbale di assemblea 
straordinaria dei soci rep. 26859 racc. n. 11750 di data 29 luglio 2016, registrato a Udine il 29 
luglio 2016 al n. 10218 serie 1T; 
 

2. prendere atto dell’avvenuta attribuzione al socio "Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Trieste", già A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Trieste, della somma di Euro 27.647,10 
(ventisettemilaseicentoquarantasette virgola dieci), come da atto di assegnazione ai soci della 
società in parola di data 8 novembre 2016, redatto innanzi al notaio dott.ssa Lucia Peresson 
rep. n. 27069 racc n.11894, registrato a Udine il 16 novembre 2016 al n. 14711 serie 1T; 
 

3. registrare a titolo di plusvaslenza al conto 720.100 “Plusvalenze” del bilancio aziendale 
dell’esercizio 2016 l’importo di € 18.836,10, pari alla differenza tra € 27.647,10 (assegnazione 
a seguito della liquidazione della Società) e € 8.811,00 (conferimento iniziale), rilevando 
contestualmente il decremento (pari al valore del conferimento iniziale) al conto 
30.200.200.400 “Titoli diversi”; 
 

4. specificare che il presente provvedimento vale anche ai fini della ricognizione, prevista anche in 
caso di esito negativo, delle partecipazioni detenute dall’A.S.U.I. di Trieste, prevista dall'art. 
24, comma 1, del D.Lgs 175 dd. 19.8.2016 "Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica"; 
 

5. trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica, con le 
modalità previste dall’art. 17 del D.L. n. 90/2014, convertito con L. n. 114/2014, alla Corte dei 
Conti - Sezione regionale di controllo ai sensi dell’art. 5, comma 4, del succitato D.Lgs n. 
175/2016, nonché al Ministero dell’economia e delle finanze, ai sensi dell’art. 15 del predetto 
decreto. 

 



 
 

4 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 
all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del  
 Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 
 

 
 
 
 



 Atto n. 89 del 15/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 15/02/2017 15:07:30
IMPRONTA: 4994A3CAA7BA8DF57ED93E62A7C14DD4999D4620B643A3A4A72FC66391811BDB
          999D4620B643A3A4A72FC66391811BDBC29018AA846271FCA5944A7ADAB324C8
          C29018AA846271FCA5944A7ADAB324C8CD5DA29BBAEA191C065DCF60984C1A1F
          CD5DA29BBAEA191C065DCF60984C1A1FB199AC32F948A417A41D3B104507220B

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 15/02/2017 15:15:31
IMPRONTA: 01838CF97A644FAA6EFF58995C8E34C946AFB1A0D65DA208E37D9E93BB5468E8
          46AFB1A0D65DA208E37D9E93BB5468E8840FBF5CF7873C04C17A97CB075C0AE9
          840FBF5CF7873C04C17A97CB075C0AE98D0131ACC5AB084EB164AD6FCCCD1427
          8D0131ACC5AB084EB164AD6FCCCD1427D7CE7CA5D75182BEA84008A0D1EB1EF0

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 15/02/2017 15:29:47
IMPRONTA: 8D4A38ABB9F0359AEBA7735D15A18ED1A1AA8B272E42C3F59ED632FCC2660064
          A1AA8B272E42C3F59ED632FCC26600648C5D8B35AC7E47EE488A5700C342238B
          8C5D8B35AC7E47EE488A5700C342238B53E3D79582478D4E6CC39B29413D0C38
          53E3D79582478D4E6CC39B29413D0C380683E00F01B273D91CFF1DE584287BD7

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 15/02/2017 17:22:31
IMPRONTA: 8D8CC276F23834781408EE636A4C9A2C601A81D6764FA0972EFFDE70CD4548A9
          601A81D6764FA0972EFFDE70CD4548A97531D2FC2DD673BE9234E8851E6454C8
          7531D2FC2DD673BE9234E8851E6454C8C52D222CED295250C603C987D7539179
          C52D222CED295250C603C987D75391798D727CCC4184FB16B1AA5E6DD514D8BA


